[image: C:\Users\SALedenev\Desktop\Логотип АСГиНК.jpg]
САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
АССОЦИАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ ГАЗОВОГО И НЕФТЯНОГО КОМПЛЕКСОВ
[bookmark: _GoBack](СРО АСГиНК)

	ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ КОНТРОЛЬНОЙ КОМИССИИ

	«30» июля 2020 г.
	Москва
	№ 208

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
1. Пономаренко Дмитрий Владимирович – Председатель Контрольной комиссии;
2. Скурихин Владимир Александрович – зам председателя Контрольной комиссии;
3. Велентеенко Анатолий Михайлович
4. Кудряшов Василий Николаевич;
5. Ермолович Михаил Николаевич;
6. Карпухин Александр Анатольевич;
7. Завьялов Алексей Алексеевич.
Приглашенные:
1. Летаев Андрей Евгеньевич – Заместитель генерального директора СРО АСГиНК.
2. Ревин Анатолий Иванович – Главный специалист Контрольно-экспертного управления СРО АСГиНК;
3. Пысина Людмила Анатольевна – Начальник финансово-экономического управления СРО АСГиНК.

Кворум имеется.
Заседание Контрольной комиссии Саморегулируемой организации Ассоциация строителей газового и нефтяного комплексов правомочно.
Председательствовал – Пономаренко Дмитрий Владимирович.
Секретарь – Карпухин Александр Анатольевич.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О рассмотрении документов, предоставленных строительными организациями для вступления в Ассоциацию;
2. О рассмотрении документов, предоставленных членами Ассоциации для внесения изменений в реестр членов СРО АСГиНК;
3. О рассмотрении нарушений членами Ассоциации Требований СРО АСГиНК с рекомендацией для рассмотрения на Дисциплинарной комиссии.

СЛУШАНИЯ:
1. По данному вопросу повестки дня – докладчик В.А. Скурихин.
В.А. Скурихин предложил Контрольной комиссии:
- рассмотреть документы, предоставленные строительными организациями для вступления в члены Ассоциации, как соответствующие требованиям Градостроительного кодекса РФ и Положению о членстве в СРО АСГиНК, в том числе о требованиях к членам Ассоциации о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских и иных взносов;
- рекомендовать Совету Ассоциации принять в члены, в соответствии с предоставленными заявлениями о вступлении:

1) Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью "КПС"

	Номер в реестре СРО
	0851

	ИНН
	7730258083

	ОГРН
	1207700236358

	Юридический адрес
	121059, Россия, г. Москва, Набережная Бережковская, д. 20, строение 10, 3-ий этаж, комната 36

	Фактический адрес
	121059, Россия, г. Москва, Набережная Бережковская, д. 20, строение 10, 3-ий этаж, комната 36

	Почтовый адрес
	121059, Россия, г. Москва, Набережная Бережковская, д. 20, строение 10, 3-ий этаж, комната 36

	Генеральный директор
	Дроздов Дмитрий Олегович

	Дата создания ЮЛ/ИП
	15
	07
	2020

	Осуществляет строительство, реконструкцию, капитальный ремонт
	Х
	объектов капитального строительства, реконструкции и капитального ремонта (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии);

	---
	объектов капитального строительства, реконструкции и капитального ремонта, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии);

	---
	объектов капитального строительства, реконструкции и капитального ремонта, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства, объекты использования атомной энергии

	Уровень ответственности в компенсационном фонде возмещения вреда
	Х
	до 60 млн руб.            (1 уровень ответственности)

	---
	до 500 млн руб.          (2 уровень ответственности)

	---
	до 3 млрд руб.            (3 уровень ответственности)

	---
	до 10 млрд руб.          (4 уровень ответственности)

	---
	10 млрд руб. и более  (5 уровень ответственности)

	Уровень ответственности в компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств
	---
	до 60 млн руб.            (1 уровень ответственности)

	---
	до 500 млн руб.          (2 уровень ответственности)

	---
	до 3 млрд руб.            (3 уровень ответственности)

	---
	до 10 млрд руб.          (4 уровень ответственности)

	---
	10 млрд руб. и более  (5 уровень ответственности)

	Наличие свидетельства о членстве:
	не состоят

Голосование:
	«ЗА»
	7 голосов

	«ПРОТИВ»
	0 голосов

	«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»
	0 голосов

По данному вопросу повестки дня решили:
Документы, представленные вышеуказанными строительными организациями для вступления в члены Ассоциации, признать соответствующими требованиям Градостроительного кодекса РФ и Положению о членстве в СРО АСГиНК, в том числе о требованиях к членам Ассоциации о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских и иных взносов.
Рекомендовать Совету Ассоциации принять в члены Ассоциации:
1) Общество с ограниченной ответственностью "КПС".

2. По данному вопросу повестки дня – докладчик В.А. Скурихин
В.А. Скурихин предложил Контрольной комиссии рассмотреть документы, предоставленные нижеуказанными организациями, входящими в состав СРО АСГиНК, на соответствие требованиям Градостроительного кодекса РФ и Положению о членстве в СРО АСГиНК, в том числе о требованиях к членам Ассоциации о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских и иных взносов, для внесения изменений в реестр членов СРО АСГиНК;
- предложил Контрольной комиссии рекомендовать Совету Ассоциации внести изменения в реестр членов СРО АСГиНК, в соответствии с предоставленными заявлениями о внесении изменений по следующим организациям:
- в связи с изменением идентификационных данных:
1) Номер по реестру: 0705,
Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью "Строительство подземных коммуникаций 33";
Прежний юридический адрес: 121471, г. Москва, Можайское шоссе, дом 29, пом. VI, ком. 39
Новый юридический адрес: 121471, г. Москва, Можайское шоссе, дом 29, этаж 1, помещение VI, комната 39, офис 56
ИНН / ОГРН: 3328483530 / 1123328003743
Фактический адрес: 121471, г. Москва, Можайское шоссе, дом 29, пом. VI, ком. 39
Генеральный директор: Шебанов Андрей Андреевич

Голосование:
	«ЗА»
	7 голосов

	«ПРОТИВ»
	0 голосов

	«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»
	0 голосов

По данному вопросу повестки дня решили:
Документы, представленные вышеуказанными организациями, для внесения изменений в реестр членов СРО АСГиНК, признать соответствующими требованиям Градостроительного кодекса РФ и Положению о членстве в СРО АСГиНК, в том числе о требованиях к членам Ассоциации о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских и иных взносов.
Рекомендовать Совету Ассоциации внести указанные в данном разделе изменения в реестр членов СРО АСГиНК следующим организациям:
1) Номер по реестру: 0705,
Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью "Строительство подземных коммуникаций 33".

3. По данному вопросу повестки дня – докладчик Л.А. Пысина.
Л.А. Пысина сообщила Контрольной комиссии что, у следующих членов Ассоциации нарушен п. 9.2 Требований к страхованию и п. 10.5 Положения о членстве в СРО АСГиНК, в том числе о требованиях к членам Ассоциации о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских и иных взносов, для внесения изменений в реестр членов СРО АСГиНК, по причине неоплаты членских взносов:
1. ООО «СпецГазПодводСтрой», ИНН 7731294454, задолженность 186 250 рублей;
2. ООО «Стройтрансгаз Нефтегазмонтаж», ИНН 7714880988, задолженность 343 750 рублей;
3. ООО «Стройтрансгаз Подводстрой», ИНН 7714874832, задолженность 137 500 рублей;
4. ООО «СтройМонтажСервис», ИНН 7718822095, задолженность 348 125 рублей.
	Л.А. Пысина предложила Контрольной комиссии рекомендовать Дисциплинарной комиссии рассмотреть вышеуказанные компании на ближайшем заседании.

Голосование:
	«ЗА»
	7 голосов

	«ПРОТИВ»
	0 голосов

	«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»
	0 голосов

По данному вопросу повестки дня решили:
Рекомендовать Дисциплинарной комиссии рассмотреть на ближайшем заседании материалы дел следующих компаний:
1. ООО «СпецГазПодводСтрой»;
2. ООО «Стройтрансгаз Нефтегазмонтаж»;
3. ООО «Стройтрансгаз Подводстрой»;
4. ООО «СтройМонтажСервис».

ПОВЕСТКА ДНЯ ИСЧЕРПАНА.
Заседание Контрольной комиссии Саморегулируемой организации
Ассоциация строителей газового и нефтяного комплексов закрыто.

	Председатель
Контрольной комиссии

Пономаренко Дмитрий Владимирович

	Секретарь
Контрольной комиссии

Карпухин Александр Анатольевич

4

image1.jpeg